. spe|s|oerg

Auslassdose

HW 040

HW 040

Auslassdose

Artikelnummer: 92404001
MaRe: 35 x 35 x 40 mm

Hohlwand-Auslassdose, flammwidrig, far
Leuchtenauslasse nach VDE 0100-559, fur
Plattenstarken 1 - 30 mm, Schraubabstand 27 mm,
inklusive weiRem Verschlussdeckel

Bohrloch @ 35 mm, 40 mm tief

\ 400V
. P30 |*2¢

Die Hohlwand-Auslassdose hat die Besonderheit eines kleinen Durchmessers von nur 35mm und ist mit dem
beiliegenden weilRen Verschlussdeckel ideal fur Leuchtenauslasse nach VDE 0100-559. Die Montage erfolgt
durch die gunstige Krallenlage einfach und ohne das Spezialwerkzeug erforderlich ist.



Produkteigenschaften

Elektrische Eigenschaften
Bemessungsisolationsspannung AC:
Schutzart:

UL Type Rating:

MafBe und Gewicht

Breite:
Lange:
Hoéhe:

Gewicht:

Materialeigenschaften
halogenfrei:
Brennbarkeitsklasse nach UL94:

GlUhdrahtfestigkeit nach EN 60695-2-11:

Umgebungsbedingungen
max. relative Luftfeuchtigkeit 25°C:
max. relative Luftfeuchtigkeit 40°C:
Umgebungstemperatur min.:
Umgebungstemperatur max.:
Umgebungstemperatur 24h:

Installationsort:

Vertriebsdaten
EAN:
ETIM Klasse:
Zolltarifnummer:

Mindestbestellmenge:

els spe|s|:)erg

Werkstoff

Material Unterteil:

Material Oberteil:
400 V

IP30

k.A.

35 mm
35 mm
40 mm

0.0105 kg

nein
HB

850 °C

-%
50 %
-25°C
40 °C
35°C

Innenbereich

4013902170050
EC002601
39269097

25

Kunststoff

Polypropylen



. spe|s|oerg

Zubehor

97910501 - ES-10 - Einbauschraube

97910601 - ES-18 - Einbauschraube

7910701 - ES-25 - Ein hr


https://www.spelsberg.de/p/97910501
https://www.spelsberg.de/p/97910601
https://www.spelsberg.de/p/97910701
http://www.tcpdf.org

