

Auslassdose

## HW 040

### HW 040

#### Auslassdose

Artikelnummer: 92404001

Maße: 35 x 35 x 40 mm

Hohlwand-Auslassdose, flammwidrig, für Leuchtenauslässe nach VDE 0100-559, für Plattenstärken 1 - 30 mm, Schraubabstand 27 mm, inklusive weißem Verschlussdeckel

**Bohrloch Ø 35 mm, 40 mm tief**

IP30 400V  
AC



Die Hohlwand-Auslassdose hat die Besonderheit eines kleinen Durchmessers von nur 35mm und ist mit dem beiliegenden weißen Verschlussdeckel ideal für Leuchtenauslässe nach VDE 0100-559. Die Montage erfolgt durch die günstige Krallenlage einfach und ohne das Spezialwerkzeug erforderlich ist.

## Produkteigenschaften

### Elektrische Eigenschaften

Bemessungsisolationsspannung AC:	400 V
Schutzart:	IP30
UL Type Rating:	k.A.

### Maße und Gewicht

Breite:	35 mm
Länge:	35 mm
Höhe:	40 mm
Gewicht:	0.0105 kg

### Materialeigenschaften

halogenfrei:	nein
Brennbarkeitsklasse nach UL94:	HB
Glühdrahtfestigkeit nach EN 60695-2-11:	850 °C

### Umgebungsbedingungen

max. relative Luftfeuchtigkeit 25°C:	- %
max. relative Luftfeuchtigkeit 40°C:	50 %
Umgebungstemperatur min.:	-25 °C
Umgebungstemperatur max.:	40 °C
Umgebungstemperatur 24h:	35 °C
Installationsort:	Innenbereich

### Vertriebsdaten

EAN:	4013902170050
ETIM Klasse:	EC002601
Zolltarifnummer:	39269097
Mindestbestellmenge:	25

### Werkstoff

Material Unterteil:	Kunststoff
Material Oberteil:	Polypropylen

## Zubehör

[97910501 - ES-10 - Einbauschraube](#)

[97910601 - ES-18 - Einbauschraube](#)

[97910701 - ES-25 - Einbauschraube](#)